

Protokół nr 17
posiedzenia Komisji Zdrowia Pomocy Społecznej i Sportu
z dnia 19 października 2012 r.

Posiedzenie poprowadził Przewodniczący Komisji Zdrowia Pomocy Społecznej i Sportu Włodzimierz Starościak powitał radnych i gości Sekretarza Annę Zajączkowską, Katarzynę Wąsińską-Jano Inspektora w Referacie Oświaty, Artura Nidzińskiego głównego Specjalistę Animatora Sportu, Pełnomocnika ds. Sportu w Mieście Włodzimierza Filipiaka.

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Zatwierdzono protokół poprzedniego zebrania.

Przewodniczący Komisji poprosił o zmianę porządku obrad ze względu na pismo, które wpłynęło do Komisji w sprawie stypendium (przewodniczący odczytał pismo).

Przewodniczący wyjaśnił, że stypendia przyznawane są za wybitne osiągnięcia sportowe, zwrócił uwagę na fakt, iż jest ciężka sytuacja finansowa miasta i tylko ta przyczyna spowodowała, że Komisja nie przyznała stypendium Annie Bortnik. *Przewodniczący Komisji* zaproponował, aby członkowie Komisji ponownie przegłosowali wniosek dot. przyznania stypendium,

Kierownik Referatu Oświaty Katarzyna Wąsińska-Jano wyjaśniła, że do referatu wpłynęły dodatkowe dokumenty dotyczące Anny Bortnik, dokumenty wpłynęły po Komisji.

Radna Maria Sobczak wyjaśniła, że jest to opinia Komisji, a przyznawanie stypendium odbywa się na Sesji, radna stwierdziła dlaczego ma być reasumpcja głosowania.

Przewodniczący wyjaśnił, że podjął decyzję ponownego głosowania ze względu na wniosek, który wpłynął do Komisji oraz na dokumenty, które wpłynęły do urzędu po Komisji.

Radny Waldemar Parol wyjaśnił, że jest zaskoczony nowymi praktykami, które są wprowadzane do Komisji.

Wywiązała się dyskusja dotycząca przyznawania stypendium.

Michał Inkielman przedstawił dlaczego to jego wnuczka powinna dostać stypendium.

Dominika Inkielman zapytała czym kierowała się Komisja przyznając stypendium Bartoszowi Kuźmie, a nie jej wnuczce.

Radna Maria Sobczak zapytała dlaczego Państwo obrażają członków Komisji. Radna stwierdziła, że będzie za nowelizacją uchwały w sprawie przyznawania stypendium.

Dyskusja w której udział wzięli: radna Maria Sobczak, radna Hanna Młynarska, przewodniczący Komisji, Michał Inkielman, Dominika Inkielman.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie reasumpcję głosowania, radni *1-za, 2-przeciw*, nie wyrazili zgody na ponowne głosowanie.

Proponowany porządek obrad:

1. Ustalenie zadań do Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia (określenie zagadnień profilaktyki i zabezpieczenie środków finansowych).
2. Wstępne omówienie rozdziału dziedzin sportu i kultury w ramach funkcjonowania MCK.
3. Sprawy różne.

Ad. 1.

Ustalenie zadań do Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia (określenie zagadnień profilaktyki i zabezpieczenie środków finansowych).

Kierownik Referatu Oświaty omówiła zadania do Miejskiego Programu Ochrony zdrowia, stwierdziła, że trzeba usystematyzować program, aby móc podjąć działania zmierzające do przeciwdziałania chorobom. Zaproponowała, aby na przyszłe posiedzenie Komisji zaprosić przedstawicieli zdrowia, aby rozdysponować środki na ochronę zdrowia.

Radni: Waldemar Parol, Maria Sobczak, Przewodniczący Komisji zadawali pytania, na które pani Kierownik udzieliła odpowiedzi.

Ad. 2.

Wstępne omówienie rozdziału dziedzin sportu i kultury w ramach funkcjonowania MCK.

Przewodniczący Komisji wyraził niezadowolenie z powodu braku pani dyrektor A. Majak i kogoś z Urzędu na posiedzeniu Komisji.

Radna M. Sobczak wyjaśniła, że sprawa była zapewne przedyskutowana między stronami. Reprezentujący MCK panowie zapewne przedstawiają meritum sprawy. Zwróciła natomiast uwagę na nakładające się imprezy.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że MCK w poprzedniej formie działało przez tyle lat bez zarzutu.

Koordinator ds. sportu pan Włodzimierz Filipiak przedstawił działalność sportową w Milanówku. Wykazał wpływ działań sportowych na kulturę oraz wpływ wydarzeń kulturalnych na sport. Wydarzenia kulturalne w Milanówku to bardzo różnorodne spotkania, cykliczne imprezy odbywające się przede wszystkim w weekendy. Wymagają one zaangażowania wielu osób, długich przygotowań i prac koordynatorskich. Sportowa część MCK funkcjonuje z podobną aktywnością i efektywnością. Pracownicy zaangażowani w organizację imprez muszą dzielić swe siły na kulturę i na sport, na czym w efekcie końcowym traci kultura i sport. Dlatego też rozdzielenie sportu od kultury będzie pozytywnym działaniem dla Miasta i odbiorców. Jednocześnie zaznaczył, że podział finansowy w budżecie MCK już istnieje.

Obecnie działania promujące kulturę fizyczną oraz planowanie, koordynowanie i realizacja wszystkich imprez sportowych odbywają się w ramach działalności MCK. Pożądane by było jednak w przyszłości utworzenie osobnej komórki zajmującej się sportem.

Przewodnicząca Rady, radna M. Sobczak zadała szereg pytań na które szczegółowych odpowiedzi udzielał **koordynator ds. sportu pan Włodzimierz Filipiak**.

Radny W. Parol podzielił się swoimi przemyśleniami na temat paru dyscyplin sportowych. Szczególną uwagę zwrócił na działalność Miejskiej strzelnicy sportowej. Wyraził ubolewanie, że jest tak mało rozreklamowana.

Przewodniczący Komisji radny Wł. Starościak wyraził opinię, że sport w naszym mieście ramach MCK jest na bardzo wysokim poziomie i gdyby pozyskano dodatkowe fundusze (między innymi na dodatkowy etat dla p. dyrektor Majak), aby można było rozszerzyć, uświetnić działalność.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy istnieje możliwość, aby w ramach MCK imprezy kulturalne i sportowe nie zazębiały się. Zasugerował, że dobrze by było, gdyby kalendarium imprez wprowadzała jedna osoba.

Koordinator ds. sportu pan Włodzimierz Filipiak odpowiedział, że na tym między innymi polega samorządność, że każdy zainteresowany kulturą, bądź sportem musi sam wybrać. **Pan Wł. Filipiak** wyraził opinię, że z korzyścią dla działalności sportowej byłoby, gdyby etat pana **Artura Niedzińskiego** był przypisany tylko działalności sportowej nie kulturze.

Przewodniczący Komisji nawiązał do materiałów, które wpłynęły do Komisji, wyraził opinię, że w pełni akceptuje zawarte w nich argumenty.

Ad. 3.

Sprawy różne.

Kierownik Referatu Oświaty pani Katarzyna Wąsińska-Jano zreferowała 4 wnioski, które wpłynęły o przyznanie stypendium z wybitne osiągnięcia we współzawodnictwie sportowym i jednocześnie zwróciła uwagę, że jest brak środków na ten cel.

Członkowie Komisji zasugerowali, aby powrócić do sprawy po uchwaleniu nowego budżetu. Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

**Przewodniczący Komisji
Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu**


Radny Włodzimierz Starościak